
 

 

 

 
Pag. 1 a 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUP I74D24001150007 
Progetto “R....estate insieme”  

(ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-419)   
 

DECRETO DIRIGENZIALE N.85 DEL 16/07/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai docu-

menti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Gover-

no per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, 

n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Nor-

me generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integra-

zioni; 

Vista La nota prot. 83244 del 12/06/2024 con la quale il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano na-

zionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 ha autorizzato l’Istituto Tecnico 

Commerciale “Gino Zappa” all’attuazione del progetto deno-

minato “R....ESTATE INSIEME” (ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-

2024-419) presentato dall’istituto in risposta all’Avviso prot. 

59369 del 22/04/2024, emanato nell’ambito della Priorità 01 

“Migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0005138/U del 16/07/2024 23:26

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 

 

 

 
Pag. 2 a 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente” del Programma Nazionale 

“Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027, stanziando la 

somma complessiva di euro 78.780,00; 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 66 del 25/06/2024 con il quale è sta-

to disposto di inserire il progetto denominato “R....estate in-

sieme” (ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-419), di cui all’avviso 

prot. 59369 del 22/04/2024 nel Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 

7 comma 6 che elenca i presupposti di legittimità per il ricorso 

da parte delle pubbliche amministrazioni a collaboratori 

esterni  per esigenze cui le stesse non possano far fronte con 

personale     in servizio; 

Visto il Programma Annuale per l’Anno Finanziario 2024, accompa-

gnato con apposita relazione del Dirigente scolastico in cui 

sono illustrati gli obiettivi da realizzare, la destinazione delle 

risorse in coerenza con le previsioni del Piano triennale 

dell’offerta Formativa per il triennio 2022/2025, approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta 24/01/2024 (delibera n.67) 

recante una previsione di entrata pari a euro 819.554,76 e di 

spesa pari a euro 709.401,19 in termini di competenza e Di-

sponibilità da programmare per euro 110.153,57; 

Visto il decreto dirigenziale n. 67 del 25/06/2024 con il quale è sta-

ta disposta, ai sensi del comma 5 dell’art. 10 del Decreto In-

terministeriale n. 129 del 28 Agosto 2018 concernente “Rego-

lamento recante le istruzioni generali sulla gestione ammini-

strativo contabile delle istituzioni scolastiche", la variazione, in 

aumento, al programma annuale del corrente esercizio finan-

ziario: in Entrata di euro 78.780,00 istituendo alla voce 01 

“Fondi sociali Europei (FSE)” dell’aggregato 02 “Finanziamenti 

dell’Unione Europea” la sottovoce “Programma Nazionale 21- 

27” (FSE+) e in Uscita di euro 78.780,00 istituendo alla Voce 

02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale” P “Progetti” la 

sottovoce 14 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-419” – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formati-

vi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la so-

cialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 



 

 

 

 
Pag. 3 a 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - CUP 

I74D24001150007; 

Visto il decreto dirigenziale n.71 del 25/06/24 prot. n. 4735 del 
28/06/2024 con il quale è stata indetta la procedura di ricerca 

n. 4 esperti nell’insegnamento della lingua italiana, dotati di 
adeguate competenze, a cui affidare l’incarico di docenza nei 
moduli formativi denominati: “Leggere, Comprendere e Co-

municare”, “Leggere, Comprendere e Comunicare 1”, “Legge-
re, Comprendere e Comunicare 2”, “Potenziare l’italiano dello 

studio” previsti dal progetto denominato “R....estate insieme 
(ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-419)”; 

Visto l’Avviso di selezione prot. n. 4736, pubblicato 

dall’Istituzione Scolastica in data 28/06/2024; 

Visto in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi 

del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 

12:00 del 04/07/2024»; 

Considerato che alla data del 4 luglio 2024 scadenza prevista 

dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, sono pervenute n.4 (quattro) candidature da 

parte del personale interno all’Istituzione per la disci-

plina lingua italiana,  

Considerato che occorre procedere alla valutazione delle candidatu-

re pervenute, sulla base dei criteri di valutazione 

dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate; 

Considerato che la Commissione deve garantire nel suo complesso il 
possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al fine di 
svolgere l’incarico; 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richia-

mati 
 

DECRETA 

Art.1 

La Commissione per la valutazione dei curricula dei candidati che hanno pre-

sentato istanza di partecipazione alla procedura indetta con decreto Dirigen-

ziale n.71 del 25/06/2024, prot. n. 4735, è così costituita:  

Prof.Franco Formato con funzione di Presidente;  



 

 

 

 
Pag. 4 a 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sig.ra Alberio Isabella con funzione di commissario; 

Sig.ra Mallamaci Caterina con funzione di commissario; 

Sig.ra Caronia Patrizia con funzione di segretario verbalizzante; 

 

Art.2 

La Commissione avrà il compito di: esaminare le domande di partecipazio-

ne utilmente pervenute, verificare il possesso dei requisiti di ammissione 

previsti all’art.5 dell’avviso di selezione prot. n. 4736 sulla base di quan-

to dichiarato dai candidati; procedere alla valutazione del curriculum vitae 

di ciascun candidato sulla base dei criteri indicati nell’art. 8 del suddetto 

Avviso; redigere un apposito verbale con relativa graduatoria, all’esito del-

la seduta per la valutazione delle candidature stesse;  

 

Art. 3 

di procedere al conferimento degli incarichi, nelle forme previste dalle rela-

tive disposizioni di legge, agli interessati; 

 

Art. 4 

di subordinare il conferimento dell’incarico alla verifica dell’assenza di si-

tuazioni di incompatibilità previste dalle disposizioni vigenti; 

                                               
Art. 5 

di pubblicare il presente decreto, sul sito web dell’istituto, nell’albo pretorio 

e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 

marzo 2013, nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web 

dell’istituzione scolastica raggiungibile all’indirizzo www.itc zappa.edu.it 

 

Art. 6 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 
della legge del 7 agosto 1990, n. 241; 

 
Art. 7 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposi-

zione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 7 

giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre agli ordinari rimedi 

giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni 



 

 

 

 
Pag. 5 a 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Ca-

po dello Stato entro 120 giorni). 

 
 

Saronno, 16/07/2024 
 

 
 
 

I 

 
l Dirigente Scolastico 

Prof.ssa de Angelis Angelica 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 82/2005 

così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 
2012, n. 221 

 
 

 

 
 

  


		2024-07-16T23:04:38+0200
	Angelica de Angelis




